

سرمقاله

زلزله سیاسی علیه راست گرای!

ادامه از صفحه یک
۳-تحلیل گران آن را «شکست نامدین ترامپ» و «آغاز عصر جدیدی در سیاست شهری آمریکا» توصیف کردند.

۴-بارشد جریان‌های عدالت محور، احتمال تغییر در سیاست‌های خارجی آمریکا وجود دارد: کاهش حمایت از رژیم‌های اقتدارگرا، افزایش توجه به حقوق بشر در خاورمیانه، بازنگری در سیاست‌های مهاجرتی و اقلیمی . خلاصه اینکه: انتخاب زهران ممدانی را باید نقطه عطفی در سیاست جهانی دانست. این تحول، نه تنها ساختار قدرت در آمریکا را به چالش کشیده، بلکه پیامدهای فرامنطقه‌ای آن می‌تواند مسیر سیاست ورزی در بسیاری از کشورها را تحت تأثیر قرار دهد و زلزله‌ای که از نیویورک آغاز شد، اکنون می‌تواند در سراسر جهان طنین انداز شود.

خبر

فرمانده سپاه محمدر رسول الله:

رژیم صهیونیستی در پرنگاه نابودی است

فرمانده سپاه محمد رسول الله تهران بزرگ گفت: رژیم صهیونیستی در پرنگاه نابودی است و هر کاری را برای بقای خود انجام می‌دهد و این در حالی است که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران کل ناتو را شکست دادند. به گزارش ایسنا، سردار سرتیپ پاسدار «حسن حسن زاده» فرمانده سپاه محمد رسول الله تهران بزرگ در یادواره شهدای رزهی استان تهران که در مجتمع فدک برگزار شد، اظهار داشت: مردانی که عهد و پیمان با خدا بستند و به جهاد ادامه می‌دهند یا به شهادت می‌رسند: نزد خدای تعالی جایگاه والایی دارند. وی ادامه داد: ما عهد کردیم که پای جهاد و مقابله با استکبار جهانی بایستیم؛ بخشی از رزمندگان در دوران دفاع هشت ساله به شهادت رسیدند و بخشی هم در دفاع از کشور در جنگ ۱۲ روزه به شهادت رسیدند و راه مقاومت همچنان ادامه دارد. سردار حسن زاده عنوان کرد: فلسفه یادواره شهدا این است که ما در عهد و پیمان با شهدا هستیم؛ همچنین ما به مسیر مقاومت و ایستادگی در مقابله با استکبار جهانی ایستاده‌ایم. فرمانده سپاه محمد رسول الله تهران در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به فلسفه شکل گیری تیپ ۴۰ رمضان اضافه کرد: در دوران دفاع مقدس تیپ ۴۰ رمضان بر اساس یک الگوی مدیریت جهادی شکل گرفت و اولین گردان رزهی در این تیپ تشکیل شد؛ در حقیقت گردان‌های رزهی اولیه با اقدامات جهادی و غنیمت گرفتن تجهیزات از دشمن شکل گرفت. وی با اشاره به اهمیت گردان‌های رزهی در جنگ زمینی در دوران دفاع مقدس، تأکید کرد: اولین گردان رزهی تیپ ۴۰ رمضان یک گردان نمونه بود و در ساختار، سازمان، نت (زاینده) تجهیزات و بررسی اسادی (تجهزات) و تشکیلاتش سرآمد بود. سردار حسن زاده با اشاره به اینکه امروز جنگ تمدن‌ها بین تمدن اسلامی و تمدن غربی شکل گرفته، یادآور شد: امروز در یک روند مقابله و مبارزه با دشمن استکباری هستیم که در این مقابله یک جنگ ترکیبی همه جانبه شکل گرفته است. فرمانده سپاه محمد رسول الله تهران بزرگ با بیان اینکه دشمن یک نبرد ترکیبی تمام عیار را علیه ما به راه انداخته، اما ما جانانه و فعالانه دفاع کردیم، تصریح کرد: ما در عرصه‌های مختلف از جمله عرصه اطلاعاتی، اقتصادی، فرهنگی و نظامی با دشمن در حال مبارزه هستیم. وی ادامه داد: پس از گذشت ۴۷ سال از پیروزی انقلاب اسلامی، ما همچنان در اوج هستیم؛ همچنین ما در این مدت با دو تهاجم همه جانبه دشمن مواجه بودیم و در مقابل این دو تهاجم با پشتیبانی رهبری و نیروهای مسلح محکم ایستادیم.

سردار حسن زاده با تأکید بر اینکه آمریکا از اقتدار ایران عصبانی است، ادامه داد: رژیم صهیونیستی نیز در پرنگاه نابودی است و هر کاری را برای بقای خود انجام می‌دهد. فرمانده سپاه محمد رسول الله تهران خطاب به مسئولان با اشاره به اهمیت داشتن موضعی محکم در مقابل استکبار، بزرگ اظهار داشت: این جبهه کنونی جبهه حسینی و زیدی است و اختلاف ما با آمریکا به فرموده رهبر معظم انقلاب اسلامی ذاتی، دینی و انسانی است.



«منشور کوروش کبیر» به‌عنوان یکی از نخستین منشورهای حقوق بشر جهان که بر احترام به تنوع فرهنگی تأکید دارد، به رسمیت شناخته شد و از سوی کشورهای عضو یونسکو مورد تأیید قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، در رویدادی تاریخی که دقایقی پیش ۶ نوامبر ۲۰۲۵ برابر با ۱۵ آبان ۱۴۰۴ در صحن چهل‌وسومین کنفرانس عمومی یونسکودر سمرقند به ثبت رسید، «منشور کوروش کبیر» به‌عنوان یکی از نخستین منشورهای حقوق بشر جهان که بر احترام به تنوع فرهنگی تأکید دارد، به رسمیت شناخته شد و از سوی کشورهای عضو یونسکو مورد تأیید قرار گرفت؛ اقدامی که بار دیگر جایگاه فراملی ایران در پاسداشت میراث انسانی و ارزش‌های جهانی را برجسته می‌سازد.

این قطعنامه که در جلسه امروز با اجماع به تصویب رسید، منشور کوروش را «سندی بنیادین در تاریخ تمدن بشری» و «نخستین نمود مکتوب از اصول آزادی، عدالت، مدارا و احترام به تنوع فرهنگی» توصیف می‌کند. طبق این تصمیم، یونسکو موظف است آموزه‌های برگرفته از منشور کوروش را در برنامه‌های آموزشی، فرهنگی و حقوق بشری خود تقویت کند. این رخداد هم‌زمان با برگزاری روز ششم نوامبر ۲۰۲۵ (۱۵ آبان ۱۴۰۴) در سمرقند اعلام شد؛ همان جایی که دکتر احمد پاکچی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران و دکتر فرطوسی، دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو در ایران در یونسکو، با تلاش‌های بی‌وقفه و با حمایت کامل دکتر حسین سمیایی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس کمیسیون ملی یونسکو در ایران، زمینه طرح و تصویب این سند را فراهم کردند.

مصر، عراق، کلمبیا، هند، نیجریه، الجزایر، پاکستان، بنگلادش، کنیا، سنگال،

به گزارش ایرنا از مجلس، «محمدباقر قالیباف» که در صدر هیأتی پارلمانی به پاکستان سفر کرده‌است، صبح امروز (جمعه ۱۶ آبان ماه ۱۴۰۴) در محل کاخ نخست وزیری، دیدار دوجانبه‌ای با «محمد شهباز شریف» نخست وزیر این کشور داشت.

رئیس مجلس شورای اسلامی در این دیدار گفت: ما بیش از هر زمانی نیازمند توسعه همکاری های اقتصادی، سیاسی و امنیتی میان دو کشور هستیم و می‌بایست توافقاتی را که در سفر رئیس جمهور ایران به پاکستان به امضای طرفین رسید را پیگیری و اجرایی کنیم.

وی اظهار داشت: برای تحقق هدف رسیدن تجارت میان دو کشور به ۱۰ میلیارد دلار، لازم است در حوزه های بانکی، تهاتر و تجارت آزاد اقدامات بیشتری کنیم. همچنین در خصوص بازارچه های مرزی و امور گمرکی باید کارهای اجرایی به پیش برود. باید موانع گمرکی برطرف شده و تجارت را تسهیل کنیم.

رئیس مجلس ادامه داد: ما در ایران آمادگی داریم که روابط را توسعه دهیم. همانگونه که ما می‌توانیم از محصولات کشاورزی شما استفاده کنیم، شما نیز می‌توانید از قابلیت های انرژی ما استفاده کنید. دولت و پارلمان ایران اگام های رو به جلویی در این مسیر برداشته است.

قالیباف همچنین در این دیدار به همراهی مردم، دولت و مجلس پاکستان با ایران اسلامی در جنگ دوازده روزه اشاره کرد و گفت: جا دارد از مردم حق طلب پاکستان که با درک بالای سیاسی در کنار دولت و مجلس پاکستان در شرایط سخت جنگ ۱۲ روزه، در کنار مردم ایران ایستادند، تشکر کنم. این حمایت در ذهن مردم و مسئولان ایران خواهد ماند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به موضوع ادعاها درباره برنامه هسته ای ایران گفت: ما در میانه مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا در عمان بودیم که عملیاتی علیه ایران آغاز شد و اخیراً رئیس جمهور آمریکا اعلام داشته که مسئولیت این حمله با آمریکا بوده است. البته ایران پاسخی دقیق و با حجم آتش بالا به تجاوز رژیم صهیونیستی داد بطوری که معاون رئیس جمهور آمریکا به نمایندگی از این کشور از روز ششم جنگ به دنبال آتش بس بود و البته ایران نیزذیقت از رژیم صهیونیستی حملات خود را متوقف کرده و ضربه آخر را ما بزنییم.

وی افزود: بعد از پایان جنگ درخصوص اسنپ یک با اروپایی ها وارد مذاکره شدیم و توافقی با آژانس انرژی اتمی در قاهره صورت گرفت اما اروپایی ها در نشست نیویورک به همین توافقی هم پایبند نبودند. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: آمریکا و رژیم صهیونیستی امت اسلامی را در دو طرف قرار می دهند. صلح تمحیلی و جنگ تمحیلی که ما به جنگ تمحیلی آنها پاسخ دادیم و زیر بار صلح تمحیلی نیز نمی رویم. صهیونیست ها با حمایت آمریکا نمی خواهند کشوری در جهان اسلام قوی و مستقل باشد. این وضعیت را در سوریه و لیبی و لبنان و سوریه می‌توانید ببینید که رژیم صهیونیستی روزانه لبنان را

بمباران می کند در حالیکه در آتش بس هستند.

قالیباف گفت: آمریکا نمی خواهد که کشورهای اسلامی به رشد و پیشرفت برسند درحالیکه کشورهای اسلامی با وحدت و انسجام می توانند در مقابل زیاده خواهی آمریکا پایبستند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اختلافات

بزرگ کرده میان پاکستان و افغانستان بیان کرد: ایران اسلامی آمادگی دارد هر کمکی که باشد در راستای حل اختلاف انجام دهد.

شهباز شریف: ایران و پاکستان همواره در روزهای سخت در کنار هم بوده‌اند

محمد شهباز شریف نخست وزیر پاکستان نیز در این دیدار گفت: ایران و پاکستان به عنوان دو کشور دوست، همواره در روزهای سخت در کنار هم بودند. در درگیری اخیر پاکستان، ملت و دولت ایران در کنار پاکستان ایستادند و ملت و دولت پاکستان نیز در جنگ ۱۲ روزه کنار ایران ایستادند و در همان روزها بطور شدید این جنایت علیه ایران را محکوم کرده و از ایران حمایت کردیم.

وی ادامه داد: در سفرهای خارجی و در دیدار با مقامات سایر کشورها، غیرقابل قبول بودن حملات رژیم صهیونیستی علیه ایران را اعلام کردیم و خوشحالم که جنگ با خرد و حکمت از طرف رهبر و مردم و نیروهای مسلح ایران به پایان رسید. نخست وزیر پاکستان ادامه داد: ما از برخورداری ایران از انرژی صلح آمیز هسته ای و غنی سازی اورانیوم حمایت کرده و تلاش اروپا برای

رئیس مجلس به دیدار شهباز شریف رفت

اهداف قالیباف از سفر به پاکستان

رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با نخست وزیر پاکستان، تأکید کرد: ما بیش از هر زمانی نیازمند توسعه همکاری های اقتصادی، سیاسی و امنیتی میان دو کشور هستیم و باید توافقاتی را که در سفر رئیس جمهور ایران به پاکستان به امضای طرفین رسید، پیگیری و اجرایی شود.



اسنپ یک را غیر قابل قبول می دانیم. به گزارش ایرنا، رئیس مجلس شورای اسلامی به دعوت رئیس مجلس ملی پاکستان به این کشور سفر کرده و در این سفر با رئیس مجلس ملی، نخست وزیر و برخی دیگر از مقامات پاکستان ملاقات و گفت‌وگو کرد.

در این سفر آقایان فداحسین مالکی، محمدنور دهانی، رحمدل بامری، مهرداد گودرزوند و فضل الله رنجبر رئیس قوه مقننه کشورمان را همراهی می کنند. قالیباف: صلح تمحیلی و جنگ تمحیلی استقلال کشورهای مسلمان را هدف قرار داده است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: آمریکا، امت اسلامی را در دو طرف قرار می دهد. طرفی که باید به آن حمله کرد و تصرف کرد و طرف دیگر که باید صلح ابراهیم را بپذیرد و با رژیم صهیونیستی رابطه برقرار کند. هیچ کشور مسلمانی نباید به خود اجازه دهد که با دشمن اسلام و مسلمان ارتباط برقرار کند.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی که به دعوت ایان صادق رئیس مجلس ملی پاکستان به این کشور سفر کرده است، شامگاه پنج شنبه با اندیشمندان دینی، اساتید دانشگاهی و نخبگان سیاسی، فرهنگی و اجتماعی پاکستان در محل سفارت ایران در اسلام آباد دیدار کرد.

قالیباف در این نشست گفت: زمانی که پیام ملت، بسیاری از کودکان، زنان، مردان و پیرمردان شده و هویت این ملت مسلمان را تحت تأثیر قرار داده بود.

طباطبایی:

ژست منتقد گرفتن و درشت گویی را همه خوب بلدند

مردانگی آن است که در شرایط سخت، هر کسی هر کمکی می‌تواند برای رفع مشکلات کشور بکند، دریغ نوزد. ژست منتقد گرفتن و درشت‌گویی را همه خوب بلدند. دغدغه قوه مجریه و رئیس جمهور، علاوه بر مشکلات معیشتی، حقوق اجتماعی و آزادی‌های مدنی هم هست. ضمناً فراموش نکندید وفاق جاده دو طرفه است.

مدیر کل سازمان آبیای استان تهران سپس مقابله با خشکسالی در شرایط کنونی را غیرممکن خوانده و گفته است که باید با این شرایط سازگار شد. وی از «کاهش مصرف، استفاده از تجهیزات کاهنده و مدیریت منابع زیرزمینی» به عنوان تنها راه عبور از این شرایط یاد کرده است. بحران خشکسالی ناشی از کمبود بارش سبب شده است تا بسیاری از استان‌ها در فلات مرکزی و مناطق همجوار زاگرس، خشک‌ترین دوره ۴۰ سال گذشته خود را سپری کنند. شرایط بحرانی در حوضه‌های آبریز نیز گزارش شده است؛ به نحوی که ۹ حوضه آبریز اصلی ایران با افت شدید بارش روبرو بوده‌اند. در حوضه دریای خزر که شامل رودخانه‌های سفیدرود، گرگان‌رود و مرداب انزلی است، میانگین بارش بین ۵۰ تا ۲۷ درصد کمتر از دوره بلندمدت ثبت شده است.

در حوضه آبریز خلیج فارس و دریای عمان، جایی که رودخانه‌های جراحی، زهره، مند، کاریان و خنج جریان دارند، میزان بارش نسبت به دوره‌های پیشین ۴۸ تا ۶۰ درصد کاهش یافته و استان‌های بوشهر، فارس و هرمزگان امسال کم‌بارش‌ترین نقاط کشور بوده‌اند.

خشک شدن تالاب‌ها از دیگر تبعات بحران خشکسالی در ایران است؛ در تابستان گذشته، ۹ دریاچه و تالاب بزرگ ایران از جمله ارومیه، بختگان، پریشان، جازموریان، گاوخونی و هامون به طور کامل یا به صورت جزئی خشک شده‌اند.

به عنوان نخستین منشور حقوق بشر

منشور حقوق بشر کوروش، جهانی شد

دربردارنده روح بهرستی، احترام به تنوع فرهنگی و حقوق بشر. همچنین رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت با اشاره به اقدامات دولت چهاردهم در فرایند ثبت جهانی منشور کوروش، گفت: نقش محوری ایران، چه در پیشنهاد ثبت، چه در مذاکرات با دبیرخانه یونسکو برای ثبت جهانی منشور کوروش غیرقابل‌انکار است.

به گزارش ایسنا، علی احمدیان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس در پاسخ به پرسش یکی از کاربران درباره «نقش دولت چهاردهم در فرایند ثبت جهانی منشور کوروش» نوشت:

«بیش از ده ماه پیش با همکاری دفتر نمایندگی ایران در یونسکو و مشورت با وزارت امور خارجه و وزارت میراث فرهنگی و حمایت کامل وزیر علوم، گنجانه شدن ثبت جهانی مشترک منشور حقوق بشر کوروش در مذاکرات دو رئیس‌جمهور محترم ایران و تاجیکستان، توسط کمیسیون ملی یونسکو در ایران پیشنهاد شد که خوشبختانه با حمایت دفتر رئیس‌جمهور و تأیید مقام محترم ریاست جمهوری، در دستور مذاکرات قرار گرفت و در متن موافقتنامه آمد.

پس از آن، دو کشور از طریق دفاتر نمایندگی در یونسکو، اقدام به تدوین قطعنامه مشترک کردند. روند نامه‌نگاری‌ها با کمیسیون‌های ملی و مذاکرات با سفیران دیگر کشورها آغاز شد. در نهایت عراق هم -که منشور کوروش در سرزمین بابل آن کشف شده است- به درخواست این ثبت مشترک پیوست.

نقش محوری ایران، چه در پیشنهاد ثبت، چه در مذاکرات با دبیرخانه یونسکو، کمیسیون‌های ملی و دفاتر نمایندگی کشورهای مختلف و نیز تشویق کشورها به

سیاست روز

خبر

امام جمعه موقت تهران:

مدیران حتی در خرج یک ریال از بیت‌المال صرف‌هجو باشند



خطیب موقت نمازجمعه تهران با اشاره به سهم ۴۲ درصدی بانک آینده از ناترازی کل نظام بانکی، تصریح کرد: آیا تحریم اثری در شکل‌گیری این تخلف داشت یا تحریم باید اراده ما را برای دفاع از سرمایه‌بیت‌المال جدی‌تر می‌کرد؟ به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین محمدحسن ابوترابی‌فرد در خطبه‌های نماز جمعه امروز تهران با اشاره به انحلال بانک آینده، اظهار محوری نظام بانکی سالم، شفاف و کارا در رشد اقتصادی و پیشرفت کشور باید تأکید کرد از عوامل مهم فقدان ثبات در اقتصاد کلان، ناترازی نظام بانکی است.

وی افزود: ساماندهی یا حذف چند بانک شدیداً ناسالم می‌تواند مانع رقابت ناسالم در بازار پول شود و اثر جانبی موثر بر اصلاح شبکه بانکی داشته باشد.

ابوترابی‌فرد با بازخوانی بخش‌هایی از گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس درباره وضعیت بانک آینده، تأکید کرد: مطابق سخنان رئیس کل بانک مرکزی ۴۲ درصد از ناترازی کل نظام بانکی کشور ۴۲ و درصد اضافه برداشت از بانک مرکزی مربوط به بانک آینده است؛ واقعاً جای گرتانی است. من با خود فکر می‌کردم آیا تحریم اثری در شکل‌گیری این تخلف داشت یا تحریم باید اراده ما را برای دفاع از سرمایه‌بیت‌المال جدی‌تر می‌کرد؟ خطیب موقت نماز جمعه تهران یادآور شد: این بانک در سال‌های اخیر به دلیل انباشت زیان و بدهی گسترده به کلان‌ترازری در شبکه بانکی تبدیل شده بود. به دلیل پرداخت سودهای غیرمطلقی به سپرده‌ها و سپرده‌گذاری پریسک و غیرمولود و فقدان همکاری با برنامه‌های اصلاحی بانک مرکزی، بانک آینده را به ادغام در بانک ملی رساند.

وی با قدردانی از سران سه قوه برای اجرای فرایند ادغام بانک آینده، گفت: تجربه جهانی می‌گوید مهار توأم برای شبکه قدرت مردم و ارزش پول ملی، اولین گام از مهمترین اقدامات در این زمینه اصلاح نظام و شبکه بانکی کشور است. زمینه تأمین مالی بخش واقعی اقتصاد و حمایت از بخش خصوصی مواد و کارا در گرو فعالیت سالم شبکه بانکی است.

ابوترابی‌فرد تأکید کرد: نباید ثروت ملت ایران به‌جای تولید به حوزه‌هایی وارد شود که زیان اقتصادی و چالشی برای شبکه بانکی باشد. در زمینه ناترازی و کسری بودجه، دولت و مجلس و همه نهادها باید همکاری کنند. مدیران کشوری در این زمینه باید همکاری کنند. مطالبه شهدای جنگ ۱۲ روزه افزایش بهره‌وری است نه افزایش بودجه شما. هرچقدر می‌توانید -حتی یک ریال- مصرف از بیت‌المال را کاهش دهید و به افزایش درآمد و خلق ثروت کنید.

خطیب موقت نماز جمعه تهران ادامه داد: کسری بودجه را از ذخایر بانک مرکزی تأمین می‌کنند و این به معنای رشد تورم است. دست‌اندازی مستمر دستگاه‌های اجرایی به منابع بانکها، شبکه بانکی را ناکارآمد می‌کند. سیاست‌گذاری صحیح پولی و فراهم کردن زمینه لازم و نظارت کارآمد بر عملیات شبکه بانکی و کاهش سلطه مالی دولت با اصلاح سیاست‌نظارتی و سیاست بانکی و پولی بانک مرکزی امکان‌پذیر است. این امر نیازمند استقلال بانک مرکزی است تا برای حفظ ارزش پول ملی هدف‌گذاری کند. وی گفت: پاسخگویی بانک مرکزی در قبال اقدامات و تصمیماتش رویکرد دیگری در این زمینه است که باید محقق شود. باید دست‌اندازی شبکه بانکی به منابع بانک مرکزی به‌سرعت متوقف شود. آنچه در ماجرای بانک آینده رخ داد بسیار تاسف‌بار است. همچنین باید برنامه‌ریزی درست جهت کاهش و قطع دست‌اندازی دولت به منابع بانک مرکزی رخ دهد که در سایه اصلاح نظام بودجه‌ریزی، افزایش بهره‌وری و جلوگیری از فرار مالیاتی و افزایش پایه‌های آن و نظارت بر انجام این روند رخ می‌دهد.

ابوترابی‌فرد گفت: اعمال نظارت دقیق برای جلوگیری از تکرار رویداد تلخ و پراسنپ بانک آینده لازم است تا دوباره با چنین مواردی روبرو نشویم. اگر فرایند ادغام با سیاست‌گذاری هوشمندانه همراه باشد به نقطه آغازی برای خروج بانک‌های ناتراز از شبکه نظام بانکی کشور بدل می‌شود.



ایراد سخنرانی در حمایت از این قطعنامه غیرقابل انکار است. شاهد آن، مورد خطاب قراردادن ایران چه از سوی هیئت رئیسه جلسه، سخنرانان و در نهایت تبریک‌های نمایندگان کشورهاست.

گفتنی است که تلاش ایران در این اقدام ملی-بین‌المللی بر این بوده تا این میراث کهن را به عنوان میراثی شایسته جهانی شدن معرفی کند که خوشبختانه کامیاب شد!»